niillo metu, niilla religione, a suscepfo scelere

abduci potuerunt : imo crudeli bello finilimos

popiilos, quos in Sedem Ajiostolicam sludium,

atque observantia in fide contiiiebat, ut eos in

scelus iiellicerent, lacessiverunt. De quorum per-

tinacia queritiir siibjectis verbis Clemens ':

« Mirandum occurrit
,

qiiod licet animalia

bruta lajsio similium sibi retraxit (retrahil), sa-

lisque prffi oculis ipsi rebelles habeant, qualiter

in i|)sa provincia locisque contiguis Ecclesia? Ro-
mana; rebellibus et indevolis evenerit non solum
bonis eorum, sed et personis dire etcrudeliter ex-

terniinio expositis et ruina; ; rebelles tamen ejus-

modi sic ista conteninere, sic videntur ad ea nunc
usque nullo modo terreri, quod ab eisdem exces-

sibiis non solum abstinere non curant, sed tanto

diulurnitate continuationisaggravant et excedunt,

quanto detestabilius est post illa, tam dire vindi-

cata in aliis, nonvereri pertinaciter in seipsis, nec

abhorrere vindictam, ut illud moralis Pbilosophi

adimplere videatur in eis, quo dicilur : Ha3c est

humaiii cordis duritia, ul non solum audiendo,

sed nec videndo perisse alios extinieant, ni perire

conspiciant et seipsos, etc. » ^tlsino et Scurensi

episcopis provinciam imposuit, ut Poncellum a

coeptis abducere studerent. « Dat. apud Laureuin-

Montem Burdegalensis dioecesis IX kal. Novenib.

anno iii ».

d3. Ad infringendam vero rebelUum pervi-

caciain Clemens, ne malum periculosius serperet,

Caroli regis Siciliae Rom. Ecclesiae stipendiarii

fidissimi auxilium imploravit*, hisque verbis, ul

in arma prosiliret, excitavit : « Adhibe, flli, preci-

bus paternis et votis filialis promptitudinis intel-

lectum, accingere te ad propulsandas patris et

matris injurias, velut fllius benedictionis et gra-

tiffi, virtute ac fortitudine solita lumbos tuos :

exsurge in adjutorium matris ejusdem, ne contra

ipsam praevaleant insurgentes : sed fllii fidelis et

fortis circumdata pracsidiis, et validis amplexata

lacertis exsurgat, te duce Deoque praeduce , vi-

ctrix ». Et infra : « Serenitatem regiam cum omni
rogamus fidticia et hortamur attente, quatenus

suscipieus alacriter et devote exaudiens, ac effica-

ciler cum omni celeritate et prompliludine im-

Iilens nostrarum precum primitias, ex nostri cor-

dis intimis prodeuntes, ct attendens, quem ad le

gessimus et gerimus peculiaris dilectionis affe-

ctum, amoris glutinum, et confidentem zelum,

ut iidem rebelles in fraeno et camo constricti ab

eorum perversisactibusresi|)iscant, etc. Dat. apud
Laureum-Montem Burdeg. dioecesis IX kal. No-
vemb. anno iii ». Eodein argumento datis litleris